ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

03 октября 2014 года № 6311-м

«О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объектов капитального строительства -

жилых домов на земельных участках по ул. 5-я Березовая, 3

в Ленинском районе г. Астрахани»

В связи с обращением Байло B.C. от 18.06.2014 г. № 05/14-4332-0-0, действующей за Байло В.П. на основании доверенности, удостоверенной нотариусом нотариального округа «Город Астрахань» Астраханской области Якуповой С.Г, зарегистрированной в реестре за № 5-3221 от 07.10.2013, в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования «Город Астрахань», распоряжением мэра города Астрахани от 31.07.2014 № 817-р-м «О проведении пуб​личных слушаний по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства - жилых домов на земельных участках по ул. 5-я Березовая, 3 в Ленинском районе г. Астрахани», заключением о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства - жилых домов на земельных участках площадью 255 кв. м и площадью 257 кв. м, образованных путем раздела земельного участка площадью 513 кв. м (кадастровый номер 30:12:020027:102) по ул. 5-я Березовая, 3 в Ленинском районе г. Астрахани, площадь которых меньше установленной градостроительными регламентами минимальной площади земельного участка - 600 кв. м, опубликованным в бюллетене «Астраханский вестник» от 21.08.2014 № 34, выпиской из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке г. Астрахани от 22.08.2014 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства - жилых домов на земельных участках площадью 255 кв. м и площадью 257 кв. м, образованных путем раздела земельного участка площадью 513 кв. м (кадастровый номер 30:12:020027:102) по ул. 5-я Березовая, 3 в Ленинском районе г. Астрахани, площадь которых меньше установленной градостроительными регламентами минимальной площади земельного участка - 600 кв. м.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Разместить настоящее постановление мэра города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление мэра города в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани.

И.о. мэра города

И.Ю. ЕГОРОВА
Приложение к распоряжению мэра города

от 03.10.2014 № 1090-м

Информационное сообщение

о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Астраханский дворец культуры «Аркадия»

1. Наименование учреждения:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Астраханский дворец культуры «Аркадия», расположено по адресу: 414040, г. Астрахань, ул. Калинина, 51.

2. Основными видами деятельности учреждения являются:

- деятельность по организации отдыха и развлечений;

- организация и проведение мероприятий культурно-развлекательного и спортивного характера, в том числе в местах массового отдыха населения;

- организация работы парковых и иных аттракционов;

- установка и использование аттракционов, игровых и компьютерных автоматов, за исключением осуществляющих деятельность по организации и проведению азартных игр;

- обеспечение праздников и развлекательных мероприятий выездными аттракционами;

- повышение квалификации творческих и административно-хозяйственных работников учреждения и других культурно-досуговых учреждений;

- предоставление услуг по организации отдыха посетителей;

- создание творческих коллективов;

- создание и реализация программ комплексного использования различных форм культурно-просветительской, концертной и театрально-зрелищной деятельности;

- создание и показ концертных программ, спектаклей и других видов представлений, организация творческих вечеров, смотров, фестивалей и конкурсов, реализация билетов на указанные мероприятия;

- подготовка концертов, спектаклей, представлений по договорам для показа их на собственных или арендованных сценических площадках, по телевидению, для трансляции по радио, для съемок на кино-видео- и иные материальные носители;

- организация и проведение культурно-массовых и иных праздничных мероприятий на открытых площадках.

3. Конкурс организуется и проводится конкурсной комиссией в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 227 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования «Город Астрахань» и Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования «Город Астрахань».

4. Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Астраханский дворец культуры «Аркадия» имеют граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком, имеющие высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящей должности не менее трех лет.

5. Прием документов осуществляется в течение 20 календарных дней со дня опубликования настоящего информационного сообщения. Документы подаются лично гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе.

6. Контактные лица:

- Кайгородова Эльвира Борисовна - ведущий менеджер отдела по работе с персоналом управления по кадровой политике администрации города Астрахани. График приема документов: понедельник-пятница, с 08.30 до 17.30, по адресу: г. Астрахань, ул. Чернышевского, д. 4, каб. 16-17. Тел. 24-58-57 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00).

- Терещенко Анна Георгиевна - ведущий менеджер отдела по работе с персоналом управления по кадровой политике администрации города Астрахани. График приема документов: понедельник-пятница, с 08.30 до 17.30, по адресу: г. Астрахань, ул. Чернышевского, д. 4, каб. 16-17. Тел. 24-58-57 (обеденный перерыве 13.00 до 14.00).

7. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы:

- заявление, в котором указываются сведения биографического характера (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; образование; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий); адрес места жительства, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование или код органа, выдавшего данный документ, и дата его выдачи; сведения о судимостях кандидата; гражданство, в том числе гражданство иностранного государства с указанием даты и оснований его приобретения);

- документ, удостоверяющий личность (по прибытии на конкурс);

- документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы (копии документов об образовании, о повышении квалификации, копию трудовой книжки, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы);

- фотографию размером 3x4.

8. Конкурс состоится 31 октября 2014 года в 09.00 по адресу: 414000, г. Астрахань, ул. Чернышевского, д. 6.